
 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 1 di 4 

   

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 220 DEL 26/05/2014 
 
 
Oggetto: PAGAMENTO DEGLI ONERI PER LO SPOSTAMENTO DELL’UTENZA 

ELETTRICA IN MEDIA TENSIONE DEL PALAZZO MATERNO INFANTILE, AL 

FINE DI ATTIVARE LA NUOVA CABINA ELETTRICA DI TRASFORMAZIONE. 

CIG ZBF0F1A14A 

__________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono 

stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e 

Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre 

IVA; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 8/08/2011 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”.  

CONSIDERATO  l'art. 8 del suddetto vigente regolamento aziendale che statuisce che per 

garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto per l' acquisizione di beni nei limiti di 

€ 40.000,00 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile 

del Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile 

Unico dei Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 

del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.. 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 175 del 04/05/2011, 



 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 2 di 4 

   

successivamente rinnovata con delibera del Direttore Generale n. 269 del 

5/04/2013 è stato  identificato, quale delegato dal Datore di Lavoro per le 

funzioni legate alla Sicurezza, ai sensi del D. Lgs. 81/08, l'Ing. Roberto Gino 

Manca, Responsabile del Servizio Tecnico di questa Azienda, con l’attribuzione 

di un apposito fondo di dotazione su base annua utilizzabile attraverso 

l'adozione di apposita determinazione dirigenziale, senza necessità di 

preventiva autorizzazione, nel rispetto delle procedure di spesa e 

rendicontazione 

DATO ATTO che con i lavori di “Ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento Materno 

Infantile – primo lotto” è stata realizzata la nuova cabina di trasformazione 

media tensione/bassa tensione (MT/BT) a servizio dei palazzi Materno Infantile, 

della Neurologia – Radiologia e delle Medicine 

DATO ATTO che detta nuova cabina elettrica deve essere allacciata alla linea cittadina del 

Fornitore per divenire operativa, spostando l’attuale fornitura presente sulla 

vecchia cabina a quella nuova. 

DATO ATTO che detta operazione deve essere eseguita tramite la società fornitrice 

dell’energia elettrica (EDISON) e che i lavori necessari per tale operazione 

devono essere pagati preventivamente alla società fornitrice.   

DATO ATTO che questo ufficio aveva già avviato la pratica di spostamento dell’utenza dalla 

attuale vecchia alla nuova cabina, non appena completati i lavori di 

realizzazione della stessa, con il precedente fornitore (ENEL), ma che la pratica 

non si era potuta concludere perché nel frattempo si era dovuti transitare sul 

nuovo fornitore (EDISON) a seguito dell’adesione obbligatoria alla convenzione 

Consip. 

DATO ATTO che una volta che la fornitura con la società EDISON è divenuta operativa, 

questo ufficio ha riproposto alla suddetta società,  in data 18/11/2013, la 

domanda di spostamento dell’Utenza dalla vecchia alla nuova cabina. 

DATO ATTO che, l’Enel Distribuzione, proprietaria degli impianti di distribuzione, ha seguito 

in data 13/01/2013, su richiesta della EDISON, un sopralluogo per la verifica 

delle lavorazioni a carico dell’ente distributore da effettuare per realizzare lo 

spostamento di utenza richiesto; 

DATO ATTO che la Società Edison, a seguito del citato sopralluogo, ha emesso un 

preventivo pari ad € 3.318,46 + Iva di legge (prev. n° 49431447 ns. protocollo 

PG/2014/10518) per l’esecuzione delle lavorazioni che dovranno essere 

eseguite dalla società distributrice dell’energia e necessarie per realizzare lo 

spostamento dell’utenza richiesto dall’AOU; 



 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 3 di 4 

   

 DATO ATTO che l’esecuzione di dette lavorazioni è fondamentale e imprescindibile per lo 

spostamento dell’utenza e l’attivazione della nuova cabina MT/BT e che il 

pagamento delle stesse deve essere eseguito anticipatamente alla EDISON 

come previsto dalle normative che regolano il servizio elettrico.  

ACQUISITO secondo quanto previsto dalla vigente normativa, il CIG ZBF0F1A14A 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget 

assegnato alla struttura, di cui al conto 050 60 20 101 denominato “Energia 

Elettrica” del Bilancio 2014. 

 
DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 
 

DI APPROVARE  il preventivo di € 3.318,46 + Iva di legge della EDISON quali oneri, da pagare 

anticipatamente, per l’esecuzione dei lavori propedeutici allo spostamento 

dell’utenza MT dalla vecchia alla nuova cabina richiesto dall’AOU di Sassari 

per attivare la nuova Cabina Elettrica di trasformazione sita nel palazzo 

Materno Infantile. 

DI DARE ATTO  che la spesa relativa, pari ad € 4.048,52 comprensiva di IVA, sarà imputata 

sul conto 050 60 20 101 denominato “Energia Elettrica” del Bilancio 2014; 

DI INCARICARE il competente ufficio per il pagamento dei suddetti oneri e della trasmissione 

della certificazione di avvenuto pagamento alla EDISON  

DI INFORMARE la EDISON, come previsto dalle vigenti normative, in merito al rispetto della 

vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della 

L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, 

bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori, 

dovranno essere riportati il CIG ZBF0F1A14A e le clausole previste dalle 

suddette normative. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

________________________________ 

 

 

 



 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 4 di 4 

   

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore: Ing. Roberto Manca    
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 26/05/2014  per 

la durata di quindici giorni. 

 

 


